



HÉCTOR ISRAEL CESEÑA MENDOZA

“SÍNDICO PROCURADOR DEL XXIV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI”



Mi nombre es Héctor Israel Ceseña Mendoza, Licenciado en Derecho por la Universidad Autónoma de Baja California, originario de la Paz, Baja California, residiendo orgullosamente hace mas de 20 años en esta bella ciudad.

Tengo la firme convicción de trabajar juntos para traer una transformación en nuestro entorno y con la esperanza de ver un MÉXICO mejor para las siguientes generaciones, es por eso que estoy comprometido con el combate frontal contra la corrupción.

HABILIDADES E IDIOMAS

- Empatía
- Liderazgo
- Trabajo en equipo
- Resolución de conflictos
- Proactivo

Español 
Inglés 

Software : Excel, Word,
PowerPoint, Outlook.

EDUCACIÓN

1998 - 2002
Mexicali, México

LICENCIADO EN DERECHO
Universidad Autónoma de Baja California

2015
Mexicali, México

DIPLOMADO EN ASOCIACIONES PÚBLICOS-PRIVADAS
Instituto Tecnológico de la CMIC

EXPERIENCIA PROFESIONAL

2019 - 2022
Mexicali, México

H. AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA
Cargo : Síndico Procurador del XXIII Ayuntamiento y Síndico Electo del XXIV Ayuntamiento

2013 – 2014
Mexicali, México

H. AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA
Puesto :Asesor Jurídico de la Sindicatura Municipal

2011 – 2013
Mexicali, México

H. AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA
Puesto :Asesor Jurídico adscrito a la Subdirección Jurídica de la Secretaría

FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

- Junio 2011 ▪ **Curso** : “Inducción al Ayuntamiento de Mexicali, Baja California” por la Oficialía Mayor y la Sindicatura del Municipio de Mexicali, Baja California.

- Enero 2010 ▪ **Curso** : Programa de cómputo de precios unitarios para la obra denominado “OPUS DCE” por el Instituto de Capacitación de la Industria de la Construcción A.C.

- Marzo 2010 ▪ **Curso** : “Reformas a la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con la Misma” por el Instituto de Capacitación de la Industria de la Construcción A.C.

- Octubre 2010 ▪ **Curso** : “Técnicas de Negociación” por el Instituto de Capacitación de la Industria de la Construcción A.C.

- Mayo 2007 ▪ **Curso** : “El ABC de los Servidores Públicos en periodo de las elecciones” la fiscalía Especializada en Delitos electorales.

- Marzo 2006 ▪ **Curso** : “Sistema Módulo Convocante Compranet Electrónico” por la Secretaría de la Función Pública en la Ciudad de México D.F.

- 2004 ▪ **Curso** : “La Justicia Fiscal y Administrativa” por la Asociación Nacional de Abogados de Empresa A.C.

- 2004 ▪ **Curso** : “Reformas Fiscales 2003, 2004” por el Departamento de Capacitación del S.A.T.

- Junio 2004 ▪ **Curso** : “Curso Jurídico Práctico en Materia de Derecho Procesal Penal” por la UABC Facultad de Derecho.